
07 de Novembro – Ano XXV – N°208 –
Jaboatão dos Guararapes
7 de novembro de 2015

GABINETE DO PREFEITO

 PORTARIA N.º 78 / 2015 – GP

O PREFEITO DO MUNICIPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso de suas
atribuições legais:

 CONSIDERANDO a Lei orgânica do Município, a Lei 949/2013 e a Lei 430/2010,
que cria cargos Públicos de provimento efetivo de Analista em Políticas
Sociais e Econômicas I – Assistente Social, Analista em Políticas Sociais e
Econômicas I – Psicólogo e Analista em Suporte à Gestão I – Informática;

 

CONSIDERANDO a Portaria n° 005/2015-GP de 15 de janeiro de 2015 e publicada
no Diário Oficial em 17 de janeiro de 2015;

 

CONSIDERANDO o Edital n° 001/2015 do Concurso Público, sob o regime
estatutário, para provimento de vagas, do seu quadro de pessoal, publicado no
Diário Oficial n° 10 de 17 de janeiro de 2015;

 

CONSIDERANDO o Edital de Homologação do resultado final e classificação do
Concurso Público n° 001/2015 – SEADGEP de 28 de julho de 2015, publicado no
Diário Oficial n° 138 de 28 de julho de 2015, que publica e homologa o
resultado final do Concurso Público aberto pelo Edital n° 001/2015.

 

CONSIDERANDO a portaria 67/2015 GP, que nomeia 75(setenta e cinco)
servidores, onde não foram ocupadas 07(sete) vagas.

RESOLVE:

 

I – NOMEAR as 07(sete) vagas remanescente da Portaria 67/2015 GP, para cargos
efetivos de Analista em Políticas Sociais e Econômicas I – Assistente Social,
Analista em Políticas Sociais e Econômicas I – Psicólogo e Analista em
Suporte à Gestão I – Informática, os candidatos relacionados no anexo ÚNICO
desta Portaria.

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2015/11/07/07-de-novembro-ano-xxv-n208-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2015/11/07/07-de-novembro-ano-xxv-n208-jaboatao-dos-guararapes/


 

II – Publique-se e cumpra-se.

 

Jaboatão dos Guararapes,        04           de novembro    de 2015.

 

ELIAS GOMES DA SILVA

PREFEITO

ANEXO ÚNICO

GRUPO OCUPACIONAL POLÍTICAS SOCIAIS E ECONÔMICAS

 

CARGO: ANALISTA EM POLÍTICAS SOCIAIS E ECONÔMICAS – ASSISTENTE SOCIAL

456 – 5.G.O. ANAL. POLÍTICAS SOC. E ECON. – ASSISTENTE SOCIAL

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Flavia Dos Santos Fernandes 07786694 97.00 25
Wanessa Vilarim Botelho Jordão 07732550 96.00 26
Jéssica Maria Rolim Vieira 07786414 96.00 27
Priscila De Almeida Da Costa 0770118148 95.70 28

 

CARGO: ANALISTA EM POLÍTICAS SOCIAIS E ECONÔMICAS – PSICÓLOGO

457 – 5.G.O. ANAL. POLÍTICAS SOC. E ECON. – PSICÓLOGO

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Fabianne Cavalcante Rocha 0780113631 93.45 19
Jullyane Jocilene Souza Santos 07885549 93.15 20

 

CARGO: ANALISTA EM SUPORTE À GESTÃO – INFORMÁTICA

 

463 – 6.G.O. ANAL. EM SUPORTE A GESTÃO – INFORMÁTICA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Luciano Roberto Da Silva Leal 08550100 98.30 2



 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 79 /2015

O PREFEITO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 65 da Lei Orgânica Municipal, pelo artigo 41, § 4º da
Constituição Federal e,

Considerando a Resolução SEE nº 001/2011, publicada em D.O nº 246 de
29/12/2011 e Portaria nº 204/2013-SEE publicada em D.O. nº 169 de 06/09/2013;

Considerando a CI nº 1866/2015-GAB/SEE, que trata dos resultados da Avaliação
de Desempenho dos Professores em Estagio Probatório.

RESOLVE:  

 

   I – HOMOLOGA A ESTABILIDADE no cargo de Professor, dos servidores abaixo
listados, após regular e satisfatório procedimento de avaliação, efetuada por
comissão instituída para tal fim, de acordo com respectivas Classes e Níveis
constantes na relação em anexo, retroagindo seus efeitos a partir das datas
indicadas.

 

II – Publique-se e Cumpra-se

                  Jaboatão dos Guararapes/PE,   04 de   novembro        de  
2015.

ELIAS GOMES DA SILVA

Prefeito

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 79/2015

N° MAT NOME PROF. ADM SITUAÇÃO A PARTIR

1 187534 ALINE PEREIRA DA SILVA PAIVA PROFESSOR 1
CLASSE-I 1A 01/02/2012 APROVADO

(A) 30/07/2015

2 187208 ANA KARLA DE ANDRADE SILVA
GONCALVES

PROFESSOR 1
CLASSE-I 1A 06/12/2011 APROVADO

(A) 04/06/2015

3 187178 BRUNA MIRELLE LINS DA SILVA PROFESSOR 1
CLASSE-I 1A 05/12/2011 APROVADO

(A) 05/07/2015

4 187321 MARCILIA ELEUTERIA DA SILVA
BRITO

PROFESSOR 1
CLASSE-I 1A 07/12/2011 APROVADO

(A) 03/08/2015

5 187160 MARIA DE FATIMA VERA CRUZ PROFESSOR 1
CLASSE-I 1A 21/12/2011 APROVADO

(A) 05/08/2015



6 186066 MARIA ISABELA DE ANDRADE
VERAS SOUZA

PROFESSOR 1
CLASSE-I 1A 19/09/2011 APROVADO

(A) 02/05/2015

7 187615 PAMELA SILVESTRE DE OLIVEIRA
VIANA

PROFESSOR 1
CLASSE-I 1A 01/02/2012 APROVADO

(A) 19/08/2015

8 188255 REGEA MUNIZ DE FRANCA SARUBA PROFESSOR 1
CLASSE-I 1A 01/02/2012 APROVADO

(A) 13/08/2015

9 187348 SARA SANTOS DE LIRA PROFESSOR 1
CLASSE-I 1A 06/12/2011 APROVADO

(A) 03/08/2015

10 186651 VANCHERLINE SHEILE MARIA DA
SILVA

PROFESSOR 1
CLASSE-I 1A 04/11/2011 APROVADO

(A) 02/05/2015

11 189154 AMANDA ROBERTA LIRA GALVAO PROFESSOR 2
CLASSE-I 1A 28/08/2012 APROVADO

(A) 31/08/2015

12 189294 CYNTHYA GUEDES PIMENTEL PROFESSOR 2
CLASSE-I 1A 09/08/2012 APROVADO

(A) 18/08/2015

13 189251 EDUARDO FERREIRA FELIX PROFESSOR 2
CLASSE-I 1A 01/08/2012 APROVADO

(A) 05/08/2015

14 189138 ELISA REGINA DAS CHAGAS
ARAUJO CELESTINO

PROFESSOR 2
CLASSE-I 1A 02/08/2012 APROVADO

(A) 13/08/2015

15 187020 ERIKA BAYER DE AZEVEDO
PONTES

PROFESSOR 2
CLASSE-I 1A 03/11/2011 APROVADO

(A) 15/04/2015

16 188999 ESTEPHANIA WALLESKA GOMES
RODRIGUES

PROFESSOR 2
CLASSE-I 1A 01/08/2012 APROVADO

(A) 07/08/2015

17 189049 FABIO ANTONIO DOS SANTOS PROFESSOR 2
CLASSE-I 1A 29/06/2012 APROVADO

(A) 12/07/2015

18 188891 JOSE JUAREZ FERREIRA
MONTEIRO

PROFESSOR 2
CLASSE-I 1A 01/08/2012 APROVADO

(A) 22/08/2015

19 188468 MYRELLA CAROLLYNA DE BARROS
LIRA

PROFESSOR 2
CLASSE-I 1A 01/02/2012 APROVADO

(A) 02/10/2015

20 189219 NANCI MARIA DE SOUZA PROFESSOR 2
CLASSE-I 1A 05/06/2012 APROVADO

(A) 05/07/2015

21 188964 VANUZA ALVES DE SANTANA PROFESSOR 2
CLASSE-I 1A 26/06/2012 APROVADO

(A) 26/06/2015

GABINETE DO PREFEITO

 PORTARIA N.º 80 / 2015 – GP

 O PREFEITO DO MUNICIPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso de suas
atribuições legais:

 CONSIDERANDO a Lei orgânica do Município, a Lei 949/2013 e a Lei 430/2010,
que cria cargos Públicos de provimento efetivo de Arquiteto I e Engenheiro I
– Engenharia Civil;

CONSIDERANDO a Portaria n° 005/2015-GP de 15 de janeiro de 2015 e publicada
no Diário Oficial em 17 de janeiro de 2015;

CONSIDERANDO o Edital n° 001/2015 do Concurso Público, sob o regime
estatutário, para provimento de vagas, do seu quadro de pessoal, publicado no
Diário Oficial n° 10 de 17 de janeiro de 2015;

CONSIDERANDO o Edital de Homologação do resultado final e classificação do
Concurso Público n° 001/2015 – SEADGEP de 28 de julho de 2015, publicado no
Diário Oficial n° 138 de 28 de julho de 2015, que publica e homologa o
resultado final do Concurso Público aberto pelo Edital n° 001/2015.



 RESOLVE:

I – NOMEAR para cargos efetivos de Arquiteto I e Engenheiro I – Engenharia
Civil, os candidatos relacionados no anexo ÚNICO desta Portaria.

II – Publique-se e cumpra-se.

 

Jaboatão dos Guararapes,    04      de      novembro     de 2015.

ELIAS GOMES DA SILVA

PREFEITO

 GABINETE DO PREFEITO

 

PORTARIA N.º 81 /2015 – GP

O PREFEITO DO MUNICIPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso de suas
atribuições legais:

 CONSIDERANDO a Lei orgânica do Município, a Lei 949/2013 e a Lei 430/2010,
que cria cargos Públicos de provimento efetivo de Assistente em Saúde I –
Atendente de Farmácia, Assistente em Saúde I – Auxiliar de Saúde Bucal,
Técnico em Saúde I – Técnico em Enfermagem, Técnico em Saúde I – Técnico em
Laboratório, Analista em Saúde I – Assistente Social, Analista em Saúde I –
Enfermeiro, Analista em Saúde I – Psicólogo, Analista em Saúde I – Terapeuta
Ocupacional, Analista em Saúde I – Fonoaudiólogo, Analista em Saúde I –
Odontólogo Buco-Maxilo-Facial, Analista em Saúde I – Odontólogo Endodontista,
Analista em Saúde I – Odontólogo -Paciente Necessidades Especiais, Analista
em Saúde I – Fisioterapeuta, Analista em Saúde I – Farmacêutico Bioquímico,
Médico I – Clínico Geral, Médico I – Psiquiatria Adulto, Médico I –
Gastroenterologista, Médico I – Angiologista, Médico I – Cardiologista,
Médico I – Endocrinologista, Médico I – Geriatria, Médico I – Mastologista,
Médico I – Neurologista, Médico I – Otorrino, Médico I – Reumatologista,
Médico I – Urologista, Médico I – Ortopedista, Assistente em Saúde I –
Auxiliar de Saúde Bucal Exclusivo ESF, Técnico em Saúde I – Técnico em
Enfermagem Exclusivo ESF, Analista em Saúde I – Enfermeiro Exclusivo ESF,
Analista em Saúde I – Cirurgião Dentista Exclusivo ESF e Médico I –
Generalista Exclusivo ESF;

CONSIDERANDO a Portaria n° 005/2015-GP de 15 de janeiro de 2015 e publicada
no Diário Oficial em 17 de janeiro de 2015;

CONSIDERANDO o Edital n° 001/2015 do Concurso Público, sob o regime
estatutário, para provimento de vagas, do seu quadro de pessoal, publicado no
Diário Oficial n° 10 de 17 de janeiro de 2015;

CONSIDERANDO o Edital de Homologação do resultado final e classificação do



Concurso Público n° 001/2015 – SEADGEP de 28 de julho de 2015, publicado no
Diário Oficial n° 138 de 28 de julho de 2015, que publica e homologa o
resultado final do Concurso Público aberto pelo Edital n° 001/2015.

RESOLVE:

I – NOMEAR para cargos efetivos de Assistente em Saúde I – Atendente de
Farmácia, Assistente em Saúde I – Auxiliar de Saúde Bucal, Técnico em Saúde I
– Técnico em Enfermagem, Técnico em Saúde I – Técnico em Laboratório,
Analista em Saúde I – Assistente Social, Analista em Saúde I – Enfermeiro,
Analista em Saúde I – Psicólogo, Analista em Saúde I – Terapeuta Ocupacional,
Analista em Saúde I – Fonoaudiólogo, Analista em Saúde I – Odontólogo Buco-
Maxilo-Facial, Analista em Saúde I – Odontólogo Endodontista, Analista em
Saúde I – Odontólogo-Paciente Necessidades Especiais, Analista em Saúde I –
Fisioterapeuta, Analista em Saúde I – Farmacêutico Bioquímico, Médico I –
Clínico Geral, Médico I – Psiquiatria Adulto, Médico I – Gastroenterologista,
Médico I – Angiologista, Médico I – Cardiologista, Médico I –
Endocrinologista, Médico I – Geriatria, Médico I – Mastologista, Médico I –
Neurologista, Médico I – Otorrino, Médico I – Reumatologista, Médico I –
Urologista, Médico I – Ortopedista, Assistente em Saúde I – Auxiliar de Saúde
Bucal Exclusivo ESF, Técnico em Saúde I – Técnico em Enfermagem Exclusivo
ESF, Analista em Saúde I – Enfermeiro Exclusivo ESF, Analista em Saúde I –
Cirurgião Dentista Exclusivo ESF e Médico I – Generalista Exclusivo ESF, os
candidatos relacionados no anexo ÚNICO desta Portaria.

 

II – Publique-se e cumpra-se.

 

 

Jaboatão dos Guararapes,     04 de      novembro     de 2015.

 

 

 

ELIAS GOMES DA SILVA

PREFEITO

 

ANEXO ÚNICO

 

GRUPO OCUPACINOAL SAÚDE



 

CARGO: ASSISTENTE EM SAÚDE – ATENDENTE DE FARMÁCIA

 

201 – 3.G.O. ASSISTENTE EM SAÚDE – ATENDENTE DE FARMÁCIA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Paloma Maria Barbosa De Azevedo 0210106350 92.50 1
Luciano Olindino Da Silva 02100156 90.00 2
Jean Fabio Lopes 02196358 90.00 3
Manuela De Souza Calado 02144709 87.50 4
Paulo Cezar Teixeira 0210125947 87.50 5
Mônica Dos Santos Freitas
Ferreira 02121191 87.50 6

Juliana Dos Santos Couto Brito 0210128394 85.00 7
Meryen Do Nascimento Santos 02183350 85.00 8
Adelson José Da Silva Filho 0210126507 85.00 9
Nádia Consuelo Aragão 0210110049 82.50 10
Valquiria Barbosa 02172639 82.50 11
Jorge Barbosa Rabelo Filho 02118612 82.50 12
Maria Alice Pereira De Souza Leal 02188229 82.50 13
Pedro Henrique Barros Da Costa 02182862 82.50 14

 

201 – 3.G.O. ASSISTENTE EM SAÚDE – ATENDENTE DE FARMÁCIA (PCD)

NOME INSCRIÇÃO NOTA
FINAL

Tipo de
deficiência

Classificação
Ampla

Classificação
PCD

Miriam Cavalcante De
Albuquerque 02107981 75.00 FíSICA 56 1

 

CARGO: ASSISTENTE EM SAÚDE – AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

 

202 – 3.G.O. ASSISTENTE EM SAÚDE – AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Luciana Pimentel Lins 0220112629 75.00 1
Idaiana Severino Da Silva 02204110 70.00 2
Michelle Bruna De Santana 02206482 70.00 3

 

CARGO: TÉCN. EM SAÚDE – TÉCNICO EM ENFERMAGEM



 

305 – 3.G.O. TÉCN. EM SAÚDE – TÉCNICO EM ENFERMAGEM

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Maria Solange De Andrade Lima
Filha 02302548 82.50 3

Lídia Tarciana Santos Da Paz 0230119054 80.00 4

 

CARGO: TÉCN. EM SAÚDE – TÉCNICO EM LABORATÓRIO

 

307 – 3.G.O. TÉCN. EM SAÚDE – TÉCNICO EM LABORATÓRIO

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Tiago Temudo Alves Batista 02515290 87.50 1
Diogo Soares Silveira 02501828 85.00 2
Ramonna Roberta Cruz Da Costa 02568736 85.00 3
Gabriella Barbosa Tenorio 0250120404 85.00 4

 

 

 

 

CARGO: ANAL. EM SAÚDE – ASSISTENTE SOCIAL

 

410 – 3.G.O. ANAL. EM SAÚDE – ASSISTENTE SOCIAL

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Ana Carolina Santos Da Silva 02729834 92.40 3
Rosileide Barbosa De Lima 02776424 90.00 4

 

 

CARGO: ANAL. EM SAÚDE – ENFERMEIRO

 

413 – 3.G.O. ANAL. EM SAÚDE – ENFERMEIRO



NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Anailda Santana De Oliveira 0300116984 97.40 5
Edna Crislaine Santos 03014040 97.30 6
Ivson Darmiton Coutinho De
Mendonça 0300100848 96.20 7

Elisângela Furtado Coelho
Gonçalves 03077022 94.40 8

 

 

CARGO: ANAL. EM SAÚDE – PSICÓLOGO

 

425 – 3.G.O. ANAL. EM SAÚDE – PSICÓLOGO

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Sérgio Roberto Vieira Silva 0420109950 102.56 3
Renata Ayanna Gomes Cahu 04206382 101.95 4
Karla Roberta Rocha De Oliveira 04277161 101.42 5
Maria Eduarda Dos Santos Barbosa 04266526 100.88 6

 

 

CARGO: ANAL. EM SAÚDE – TERAPEUTA OCUPACIONAL

 

427 – 3.G.O. ANAL. EM SAÚDE – TERAPEUTA OCUPACIONAL

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Fabíola Santos Souza 04470874 97.50 3
Andréia Carolina Santos De Lima 04440149 94.00 4

 

 

CARGO: ANAL. EM SAÚDE – FONOAUDIÓLOGO

 

418 – 3.G.O. ANAL. EM SAÚDE – FONOAUDIÓLOGO

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Tâmara Cristina Da Cruz Fernandes 03562060 105.20 1



Ludmilla Lima Vilas Boas 0350105606 101.50 2
Yrlla Emanuella Freire De Souza 03563680 96.70 3

 

 

CARGO: ANAL. EM SAÚDE – ODONTÓLOGO/BUCO-MAXILO-FACIAL

 

420 – 3.G.O. ANAL. EM SAÚDE – ODONTÓLOGO/BUCO-MAXILO-FACIAL

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Emerson Filipe De Carvalho
Nogueira 03771791 98.30 1

Adriana Carla Barbosa Firmo 03751558 94.50 2

 

 

 

 

 

 

CARGO: ANAL. EM SAÚDE – ODONTÓLOGO/ENDODONTISTA

 

421 – 3.G.O. ANAL. EM SAÚDE – ODONTÓLOGO/ENDODONTISTA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Juliana Cristina Rodrigues Torreao 0380111402 101.90 1
Mariluze Carneiro Bomfim Souza 0380124549 99.20 2

 

 

CARGO: ANAL. EM SAÚDE – ODONTÓLOGO/PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS

 

424 – 3.G.O. ANAL. EM SAÚDE – ODONTÓLOGO/PACIENTES COM NECESSIDADES
ESPECIAIS

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla



Rosário Maria Maciel Pessoa
Redivivo 0410105136 86.10 1

 

 

CARGO: ANAL. EM SAÚDE – FISIOTERAPEUTA

 

417 – 3.G.O. ANAL. EM SAÚDE – FISIOTERAPEUTA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Anne Michelle De Amorim Lima 03478811 103.50 1
Emanuele Tabosa Da Costa 0340127306 102.40 2
Rachel Domingos De Araújo Lemos 03474520 101.80 3

 

 

CARGO: ANAL. EM SAÚDE – FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

 

412 – 3.G.O. ANAL. EM SAÚDE – FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Guilherme Oliveira Firmino 02948872 110.30 1
Tatiana Maria Da Silva 02990016 103.70 2
Gabriela De Moraes Rêgo Guedes 02965621 102.70 3
Matheus Filgueira Bezerra 02948461 100.05 4

 

 

CARGO: MÉDICO – CLÍNICO GERAL

 

431 – 3.G.O. MÉDICO – CLÍNICO GERAL

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Camila Silva Freitas 04868563 102.50 102.50
Glauber Barbosa De Carvalho 04890579 100.90 100.90
Fernanda Dos Passos E Silva Leite 04872551 100.00 100.00
Vanessa De Souza Coutinho 0480115248 99.30 99.30

 



 

CARGO: MÉDICO – PSIQUIATRIA ADULTO

 

442 – 3.G.O. MÉDICO – PSIQUIATRIA ADULTO

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Pedro Cerqueira Russo 0590101905 68.30 3

 

CARGO: MÉDICO – GASTROENTEROLOGISTA

 

434 – 3.G.O. MÉDICO – GASTROENTEROLOGISTA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Ana Beatriz Da Silva Sacerdote 05163901 98.20 1

 

 

CARGO: MÉDICO – ANGIOLOGISTA

 

429 – 3.G.O. MÉDICO – ANGIOLOGISTA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Thais Lisboa Maciel Pincovsky 0460115338 83.80 1

 

 

CARGO: MÉDICO – CARDIOLOGISTA

 

430 – 3.G.O. MÉDICO – CARDIOLOGISTA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Rafael Alessandro Ferreira Gomes 04786026 82.74 1
Rafael Jose Coelho Maia 04767929 79.89 2
Paola Lira De Paula 04797289 78.75 3
Mardson De Araújo Medeiros 0470118703 77.80 4



 

 

CARGO: MÉDICO – ENDOCRINOLOGISTA

 

433 – 3.G.O. MÉDICO – ENDOCRINOLOGISTA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Marcos Oliveira Pires De Almeida 0500116277 104.90 1
Amanda Giselly Aleixo De Melo 05003902 104.00 2

 

 

CARGO: MÉDICO – GERIATRIA

 

435 – 3.G.O. MÉDICO – GERIATRIA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Ivan Batista Barros 05239206 94.90 1

 

 

CARGO: MÉDICO – MASTOLOGISTA

 

438 – 3.G.O. MÉDICO – MASTOLOGISTA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Karla Fernandes Dourado 0550102269 83.80 1
Sarah Campos Valença 05505852 78.70 2
Carolina De Souza Vasconcelos 05522359 78.20 3

 

 

CARGO: MÉDICO – NEUROLOGISTA

 

439 – 3.G.O. MÉDICO – NEUROLOGISTA



NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Túlio Alves Dias 05647298 89.30 1
Daiana Rosa Pinto Fonseca 0560125396 88.95 2
Fábio José Lima Oliveira 05677505 87.30 3
Rafael De Souza Andrade 05663552 86.60 4

 

 

CARGO: MÉDICO – OTORRINO

 

441 – 3.G.O. MÉDICO – OTORRINO

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Tiago Teixeira Moraes 05876642 106.20 1
Julio Antonio De Abreu Freire
Peixoto 0580112437 94.80 2

Tandra Cecilia Lopes Pereira De
Souza Oliveira 05875587 94.30 3

 

 

CARGO: MÉDICO – REUMATOLOGISTA

 

444 – 3.G.O. MÉDICO – REUMATOLOGISTA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Juliana Maria De Freitas Trindade
Costa 06173852 92.80 1

 

 

CARGO: MÉDICO – UROLOGISTA

 

445 – 3.G.O. MÉDICO – UROLOGISTA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Denis Waked De Brito 06213387 102.50 1
Benhur Rosendo Gomes De Lima 06274580 95.50 2



Rodolfo Brilhante De Farias 06274719 95.30 3

 

 

CARGO: MÉDICO – ORTOPEDISTA/TRAUMATOLOGISTA

 

440 – 3.G.O. MÉDICO – ORTOPEDISTA/TRAUMATOLOGISTA

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Marcos Pablo Alencar Da Cunha
Cavalcanti 05758641 83.25 1

Thiago Allouchie Perruci 05704380 81.75 2
Marcos Artur Pereira De Carvalho
Queiroz 05748663 81.50 3

Ricardo Dos Santos Ferreira 0570124003 79.80 4

 

 

SUB-GRUPO OCUPACIONAL ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA

 

CARGO: ASS. EM SAÚDE – AUXILIAR SAÚDE BUCAL EXCLUSIVO ESF

 

203 – 4.SUB.G.O. ASS. EM SAÚDE – AUXILIAR SAÚDE BUCAL EXCLUSIVO ESF

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Anaila Do Nascimento Silva 06315640 62.50 29
Toni Avelino Da Silva 06332600 62.50 30
Suzana Lira De Souza 06308692 62.50 31
Ana Luiza Albuquerque De Carvalho 06375481 62.50 32
Élgita Guedes Silva 06373151 62.50 33
Deborah Dos Santos Nery 06302465 62.50 34
Maria Betania Da Silva 06313618 62.50 35
Ana Carolina Silva De Oliveira 06358527 62.50 36
Rosana Maria De Araujo 06359970 60.00 37
Jakellyne Rodrigues Da Silva 0630124097 60.00 38
Edileuza Maria Da Silva 06376998 60.00 39
Simone Pereira Brito 06326119 60.00 40
Steffany Soares Da Silva 06303976 60.00 41
Herbert Raphael Da Silva 06394556 60.00 42



André Luiz Barros Silva 0630125428 60.00 43
Michelle Bruna De Santana 06335631 60.00 44
Daniela Claudia Da Rocha Soares 0630125395 60.00 45
Onildo Alves Celestino Jr 06382924 60.00 46
Edimar Gomes Do Nascimento 06323729 60.00 47
Juliana Ferreira Duarte De
Santana 06389142 60.00 48

Danilo Souza De Arruda 06322137 60.00 49
Daniele Lima De Macêdo 06388554 60.00 50
Valéria De Santana Pereira 06306203 60.00 51
Adriana Alves Duarte Da Silva 06349286 57.50 52
Daniele Patricia Monteiro Da
Silva 06312788 57.50 53

Julianny Ramos Oliveira 06382460 57.50 54
Gisely Da Silva Alves De Oliveira 06309746 57.50 55
Grace Monica Irineu De Oliveira 06351708 57.50 56
Tatiana Patricia Severiano
Pacheco 06314421 57.50 57

Katia Regina Da Silva 06340586 57.50 58
Evanice Pereira Virginio De
Oliveira 06381277 57.50 59

Wolgran Julio Gonçalves 0630118500 57.50 60
Ricardo Lopes Da Silva 06374692 57.50 61
Lilian Da Silva Ferreira 06318708 57.50 62
Évora Damares Marques Xavier
Silva 06396134 57.50 63

Pâmella Grasiela De Holanda 06357848 57.50 64

 

 CARGO: TÉCN. EM SAÚDE – TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCLUSIVO ESF

 

309 – 4.SUB.G.O. TÉCN. EM SAÚDE – TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCLUSIVO ESF

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Evandra Milena Silva De Andrade 06448368 80.00 27
Gilmara Gusmao Prado 06406294 80.00 28
Girleide Batista Bezerra 0640128295 80.00 29
Natali Da Silva Ramos 06422230 80.00 30
Lorena Maciel Paulino Da Silva 06469845 80.00 31
Luana Da Costa Machado 06423101 80.00 32
Uyara Milca Araujo Silva 06437801 80.00 33
Valdeluce Freitas De Araujo Silva 06454381 80.00 34
Jonatas De Souza Silva 06462499 80.00 35
Itala Kely Pereira De Souza Alves 06402684 80.00 36
Marizângela Dos Santos Simões 06465752 80.00 37



Vanessa Da Silva Pereira 0640101403 77.50 38
Luzivania Maria Lopes De Melo Loreto 0640126595 77.50 39
Roselita Cosmo De Souza Morais 06495518 77.50 40
Diana Rodrigues Bezerra 06496867 77.50 41
Ana Davila Ferreira Da Silva 06451631 77.50 42
Alcione Cabral Da Silva 06478104 77.50 43
Maria Elisabete Bezerra De Souza 06423687 77.50 44
Edilma Dos Santos Silva 06473217 77.50 45
Gilvan Soares Do Nascimento Júnior 06452309 77.50 46
Davi Santana Dos Santos 06416491 77.50 47
Claudiana Albuquerque Vieira De Melo 06400886 77.50 48
Tiago De Sousa Barros 06423296 77.50 49
Jéssika Nayara Sousa Barros 06423477 77.50 50
Jaqueline Cristiane Carneiro Dos
Santos 06413248 77.50 51

Valquiria Pereira De Lima 0640106553 77.50 52
Elaine Cristina Andrade Borba 06477618 77.50 53
Adriana Maria Galvão Carvalho 0640112711 77.50 54
309 – 4.SUB.G.O. TÉCN. EM SAÚDE – TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCLUSIVO ESF (PCD)

NOME INSCRIÇÃO NOTA
FINAL

Tipo de
deficiência

Classificaçã
o Ampla

Classificaç
ão PCD

Maria De Fátima Arruda 06481974 65.00 AUDITIVA 278 2
Hugo Renato Oliveira
Clemente 06477037 65.00 FíSICA 321 3

CARGO: ANAL. EM SAÚDE – ENFERMEIRO EXCLUSIVO ESF

 

447 – 4.SUB.G.O. ANAL. EM SAÚDE – ENFERMEIRO EXCLUSIVO ESF

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Risângela Pereira De Araujo 0660100352 96.80 27
Cora Coralina Dos Santos Junqueira 0660108241 96.50 28
Leidiane Francis De Araújo Costa 06660951 96.50 29
Denise Da Silva Melo Gomes De
Sousa 0660115194 96.30 30

Mariana De Moraes Pedrosa 06685513 96.20 31
Mônica Maria Santos Do Vale 0660118927 96.00 32
Iracy Karina De Albuquerque
Carrenho 06695961 96.00 33

Thaízy De Moraes Ramos 06633884 96.00 34
Uememson Silva Saores 06680078 96.00 35
Luzicleia Carolina De Moura E
Silva 0660119045 95.50 36

Elza Mayara De Luna Delmondes
Gomes 06635251 95.50 37

Moisés Correia Da Silva Neto 06602983 95.50 38



Cristiane Pereira Barros 06661363 95.40 39
Taynara Barbosa Do Amaral 06648172 95.40 40
Vanessa Lais Leão Raposo Marques 06695827 95.20 41
Raiane Almeida Silva 0660100336 95.00 42
Aislana Lourenco Dos Santos 06685010 95.00 43
Távala Michelly Estrela De Melo 06621868 95.00 44
Edivania Felix Dos Santos 06651698 94.90 45
Regina Carla Cunha De Oliveira 06664454 94.80 46
Kássia Dalcivany Santos Marques 06699850 94.50 47
Carolina Piedade Morais De Freitas
Soares Silva 0660130735 94.50 48

Camila Lins Viana 06619763 94.50 49
Ingrid Emanuelle Elias Da Silva 06684517 94.50 50
Aneyson De Oliveira Moura 06610264 94.00 51
Maria Luana Lopes De Oliveira 06669722 94.00 52
Yasmin Gabriella Cardoso Dos
Santos 0660129475 94.00 53

Flavia Cristina Gama E Silva 06656529 94.00 54
Renato Wagner Daniel De Souza
Menezes 06675173 94.00 55

Andréa Buffone Albuquerque De
Nadal 06653085 93.60 56

Amanda Da Silva Rodrigues De Lima 0660117263 93.50 57
Márcia Regina Dos Santos Souza 0660118537 93.50 58

447 – 4.SUB.G.O. ANAL. EM SAÚDE – ENFERMEIRO EXCLUSIVO ESF (PCD)

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Tipo de
deficiência

Classificação
Ampla

Classificação
PCD

Simone Lopes Cordeiro 06658282 85.40 VISUAL 385 2
Lucieno De Moura
Santos 06600205 82.00 VISUAL 555 3

CARGO: ANAL. EM SAÚDE – CIRURGIÃO DENTISTA EXCLUSIVO ESF

 

446 – 4.SUB.G.O. ANAL. EM SAÚDE – CIRURGIÃO DENTISTA EXCLUSIVO ESF

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Maria Luiza Jeronimo Andrade
Oliveira 06599815 84.70 28

Laura Milena Fortunato Chaves 06579770 84.20 29
Izabella Christina Xavier Lins 06501765 84.10 30
Douglas Jean De Araújo Primo 06578078 83.50 31
Luanne Neves Araújo De Moura 06522161 83.00 32



Paula Fernanda De Lira Vasconcelos 06521930 82.80 33
Juliana Camillo Veras 0650106074 82.80 34
Fabíola Rodrigues De Lima Bezerra 0650112948 82.55 35
Roseane Maria Ferreira Silva 06552944 82.40 36
Laryza Neves Delmondes Malheiros 06503915 82.40 37
Juliana Menezes Teixeira De
Carvalho 06507175 82.40 38

Rafaella De Souza Lima 06571776 82.40 39
Amanda Pacheco De Carvalho 06555592 82.20 40
Bruno Sampaio Moreira 06563934 81.95 41
Luis Claudio Rebelo De Resende 0650105936 81.70 42
Vanessa Leandro Do Nascimento 06502383 81.70 43
Litian Oliveira De Lima 06542885 81.65 44
Deborah Bernardes De Andrade
Passos Rigueira 06553006 81.40 45

Suzana De Luna Sousa 06516791 81.30 46
José Henrique Alves Sarmento 0650101947 81.00 47
Betânia Ferreira Lima De Oliveira
Gonçalves 06590728 80.20 48

Jacyara Rodrigues De Melo 0650101512 80.10 49
Kadidja Fernanda Dos Santos
Martins 06566393 80.00 50

Maria Leonor Reis Costa 06561874 80.00 51
Luciana Lima De Oliveira 06588843 79.80 52

CARGO: MÉDICO – GENERALISTA EXCLUSIVO ESF

 

455 – 4.SUB.G.O. MÉDICO – GENERALISTA EXCLUSIVO ESF

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Ana Carolina Oliveira Cavalcanti
Tavares 0740109681 80.40 40

Sylvia Andrea Ferre Laranjeira 07468268 80.40 41
Maria Luciana Andrade De Almeida
Lopes 07405222 80.30 42

Maria Da Conceição Lopes De
Santana 07452441 79.20 43

Marcus Cavalcanti De Albuquerque
Gomes 07449797 79.00 44

Parcelino Menezes Pereira Junior 07450719 78.70 45
Fernanda Maria Pinheiro Paes
Barreto 07487652 78.70 46

Ingrid Oliveira Jung Batista 07477046 78.50 47
Stefanie Rodrigues Lima 0740107314 78.40 48



Selenildo Tavares Da Silva 0740128754 78.40 49
Sandra Maria Santos Farias Tavares 07460877 78.30 50
Maria Elisabeth De Andrade Lima
Barreto Lins 07421826 78.20 51

Juliana De Oliveira Castro 0740107321 78.10 52
Lea Maria Silva De Souza Leal 07433113 78.10 53
Wanessa Scala Martins De Carvalho 07455512 77.90 54
Priscila Baudel De Castro Lobo 0740126980 77.10 55
Elisse De Sá Marinho 0740119274 76.90 56
Tiago Ribeiro De Arruda 07456422 76.80 57
Poliana Vilar Torres 07473952 76.70 58
Patricia De Melo Barcelar 0740109932 76.40 59
Danilo Bastos De Barros 07481027 76.20 60
Vera Lucia De Araujo Cavalcante 0740117477 75.90 61
Elder José Aquino De Sá 07446763 74.40 62
Yuri Oliveira Jung Batista 07477055 74.00 63
Fabiana Antunes Leitão 07471647 73.90 64
Eduardo Carlos Peixoto De
Albuquerque Lima 0740121886 73.70 65

Maria Betania De Melo Dantas Lins 0740127700 73.50 66
Eliane Maria Vilhena Dias 0740107975 72.50 67
Viviane Ferreira De Vasconcelos 07463872 71.70 68
Jose Theogenes Cronemberger
Guimaraes Filho 07430377 69.70 69

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO

 



 

 

 

GRUPO OCUPACINOAL INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

 

 

CARGO: ARQUITETO

 

 

405 – 2.G.O. ARQUITETO

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Maria Aline De Alencar Oliveira
Pacheco 01606005 105.05 1

 

 

CARGO: ENGENHEIRO – ENGENHARIA CIVIL

 

 

406 – 2.G.O. ENGENHEIRO – ENGENHARIA CIVIL

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação
Ampla

Joao Henrique De Brito Moura 01747163 93.90 1
Jose Leonardo Lopes Da Silva
Rolim 01748201 93.10 2

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Secretaria Executiva de Promoção da Saúde

PORTARIA Nº. 022/2015.

INCLUI MEMBRO PROFISSIONAL EFETIVO PARA FUNÇÃO DE AUDITOR PARA INTEGRAR O
COMPONENTE MUNICIPAL DO SISTEMA NACIONAL DE AUDITORIA, INTEGRANTE DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE (SUS) NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES.

 

 CONSIDERANDO a Portaria nº 030/2010 que designa Servidores Públicos para
integrarem o componente Municipal do Sistema Nacional de Auditoria,
integrante do Sistema Único de Saúde no âmbito do Município do Jaboatão dos
Guararapes;

 CONSIDERANDO a Portaria nº 399/GM de 22 de fevereiro de 2006;

 CONSIDERANDO as normas gerais fixadas pela união relativas ao Sistema
Nacional de Auditoria;

 CONSIDERANDO a necessidade de aumentar o quadro de Auditores do Sistema
Municipal de Auditoria, integrante do Sistema Único de Saúde;

 CONSIDERANDO que esta profissional exercerá auditoria nos serviços de saúde
na rede pública e complementar do sistema Único de Saúde deste Município;

 

RESOLVE:

 Art. 1º – Incluir a servidora pública abaixo listada nos termos da Portaria
030/2010:

I – Sylvia da Rocha Lira Meyer, Portadora do CRO Nº 3320/PE.

 Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 26 de outubro
de 2015, revogando-se às disposições em contrário.

GESSYANNE VALE PAULINO

Secretaria Executiva de Promoção da Saúde

 



  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº.826/2015

 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

 

Considerando os Oficios nºs 397/15,346/15 e 329/15-JP, datados de 06.10/15,
08.09.15 e 27.08.15.

 

R E SO L V E:

 

Art. 1º INDEFERIR o pedido formulado de Restituição do FUNPREV, conforme
Parecer conjunto nº 01/2015- Procuradoria Geral do Município e da SEADGEP,
datado de 19.08.2015, das ex-servidoras aposentadas indicadas, na tabela
abaixo, adotando integralmente os fundamentos elencados por tal opinativo:

Nº.Processo Nome do Servidor Matricula Secretaria de Origem Embasamento Legal

2559532015 LUCIENE VIANA ANDRADE DA SILVA 7611-2 Executiva de Educação Por falta de Amparo
Legal

2545962015 ARELY MARIA DE ARAUJO VIEIRA 11.218-6 Executiva de Educação Por falta de Amparo
Legal

2539792015 MARILEYDE BARROS DA GUARDA 10.997-5 Executiva de Educação Por falta de Amparo
Legal

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação

 

Jaboatão dos Guararapes, 27  de outubro de 2015

 ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº.827/2015

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

 Considerando Parecer da Junta Medica Municipal conforme Laudo JMP nº.
259/2015.



R E SO L V E:

                           CONCEDER Readaptação de função Definitiva, a
servidora LINDINALVA XAVIER DA SILVA, mat. nº 17.543-9, cargo Agente
Comunitário de Saúde II,conforme dispõe artigo 51 item II, da Lei nº. 224/96,
podendo a mesma desempenhar atividades no mesmo local de trabalho, lotada na
Secretaria Executiva de Promoção da Saúde, a partir de 13.10.2015.

Jaboatão dos Guararapes, 27 de outubro de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº.828/2015

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais previstas na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

Considerando Parecer da Junta Medica Municipal conforme Laudo JMP nº.
263/2015.

R E SO L V E:

                           CONCEDER Readaptação de função Temporária pelo
período de 60(sessenta) dias, por motivo de saúde, cargo de Agente de Combate
as Endemias I, LUCIENE LUIZA MENDES ROCHA, mat. 17.812-8, conforme dispõe o
artigo 51 item II, da Lei nº. 224/96, podendo a mesma desempenhar atividades
no mesmo local de trabalho, lotada na Secretaria Executiva de Promoção da
Saúde, a partir de 01.10.2015.

 

                                                                  Jaboatão
dos Guararapes, 27 de outubro de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

 



  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº.829/2015

 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA,
por competência funcional e no uso das atribuições legais previstas na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

 Considerando Parecer da Junta Medica Municipal conforme Laudo JMP nº.
264/2015.

 

R E SO L V E:

                                                      

                           CONCEDER Readaptação de função Temporária pelo
período de 90(noventa) dias, por motivo de saúde, cargo Professor 1 classe
III- 2D, MARIA JOSE BARBOSA CAVALCANTI SILVA, mat. nº 16.557-3, conforme
dispõe o artigo 51 item II, da Lei nº. 224/96, podendo a mesma desempenhar
atividades no mesmo local de trabalho, lotada na Secretaria Executiva de
Educação, a partir de 15.10.2015.

 

Jaboatão dos Guararapes, 27 de outubro de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

 

PORTARIA Nº.830/2015

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

Considerando a existência de requerimentos individuais formulados pelos
servidores abaixo discriminados,

Considerando informações da Gerencia de Administração de Pessoas, que
analisou, de modo casuístico, a adequação dos referidos pleitos aos
requisitos definidos nos arts, 82 a 84 da Lei Municipal nº. 224/96 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes)

R E SO L V E:



CONCEDER licença prêmio aos servidores indicados na tabela abaixo,
autorizando o seu gozo para os períodos especificados.

Nº
Processo Nome do Servidor Matricula Secretaria de Origem Referencia

ao Decênio Período

2489942015 ROSANNE LOPES DE BRITO 15.395-8 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a
31.01.2016

2539532015 MAGDA FEITOSA LEAL 13.340-0 Executiva de Educação 1995/2005 03.11.2015 a
01.01.2016

2550212015 LUCIANE ALVES DOS SANTOS 16.166-7 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a
02.12.2015

2536142015 MARIA TEREZA FERREIRA DA SILVA 15.183-1 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a
01.01.2016

2550182015 LUCIA HELENA PEREIRA DE FARIAS 13.157-1 Executiva de Educação 2001/2011 16.11.2015 a
15.12.2015

2542802015 MARIA BENEDITA DE MELO CUNHA 12.485-0 Executiva de Educação 1990/2000 03.11.2015 a
02.12.2015

2476392015 ROSANE MARIA ELOI DE SANTANA 15.533-0 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a
02.12.2015

2514042015 JOSINEIDE PESSOA SILVA 14.518-1 Executiva de Educação 1998/2008 03.11.2015 a
02.12.2015

2547502015 VANIA FAUSTINO SANTOS DO NASCIMENTO 14.916-0 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a
02.12.2015

2537972015 MARIA DE SOUZA COIMBRA 15.198-0 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a
01.01.2016

2524932015 CARMEM MARIA ALVES FERREIRA 15.866-6 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a
01.01.2016

2530752015 PAULA VERONICA DE MELO RIBAS 12.705-1 Executiva de Educação 2001/2011 03.11.2015 a
02.12.2015

2557042015 SEVERINO PEREIRA DA SILVA 7420-9 Executiva de Educação 2004/2014 29.11.2015 a
26.05.2016

2549782015 JANIEDSON LAPA DOS SANTOS 14.960-8 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a
01.01.2016

2534302015 LEILA FERREIRA DA SILVA ARAUJO 16.500-0 Executiva de Educação 2004/2014 03.11.2015 a
02.12.2015

2545742015 ELEONORA TAVARES DE OLIVEIRA 15.977-8 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a
01.01.2016

2542762015 CLEIDE MARIA LINA DE SANTANA 13.290-0 Executiva de Educação 2004/2014 03.11.2015 a
01.01.2016

Jaboatão dos Guararapes, 27   de outubro   de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

 

PORTARIA Nº.831/2015

 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA,
por competência funcional e no uso das atribuições legais previstas na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

 Considerando Parecer da Junta Medica Municipal conforme Laudo JMP nº.
261/2015.

 

R E SO L V E:



                           CONCEDER Readaptação de função Temporária pelo
período de 180(cento e oitenta) dias, por motivo de saúde, cargo Professor 1
classe III- 3E, ADRIANA SOARES DE AZEVEDO SILVA, mat. nº 16.572-7, conforme
dispõe o artigo 51 item II, da Lei nº. 224/96, podendo a mesma desempenhar
atividades no mesmo local de trabalho, lotada na Secretaria Executiva de
Educação, a partir de 01.10.2015.

 

Jaboatão dos Guararapes, 27 de outubro de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº.832/2015

 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA,
por competência funcional e no uso das atribuições legais previstas na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

 Considerando Parecer da Junta Medica Municipal conforme Laudo JMP nº.
260/2015.

 

R E SO L V E:

                                                      

                           CONCEDER Readaptação de função Temporária pelo
período de 90(noventa) dias, por motivo de saúde, cargo Professor 2 classe
II- 1A, RAFAEL SANTOS TETI, mat. nº 18.354-7, conforme dispõe o artigo 51
item II, da Lei nº. 224/96, podendo a mesma desempenhar atividades no mesmo
local de trabalho, lotada na Secretaria Executiva de Educação, a partir de
30.09.2015.

Jaboatão dos Guararapes, 27 de outubro de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

   SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº.833/2015

 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA,



por competência funcional e no uso das atribuições legais previstas na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

 Considerando Parecer da Junta Medica Municipal conforme Laudo JMP nº.
265/2015.

R E SO L V E:

                           CONCEDER Readaptação de função Temporária pelo
período de 30(trinta) dias, por motivo de saúde, cargo Professor 1 classe I-
3E, EDVANI SILVA DE SOUZA, mat. nº 14.694-3, conforme dispõe o artigo 51 item
II, da Lei nº. 224/96, podendo a mesma desempenhar atividades no mesmo local
de trabalho, lotada na Secretaria Executiva de Educação, a partir de
02.10.2015.

Jaboatão dos Guararapes, 27 de outubro de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

 

PORTARIA Nº.834/2015

 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA,
por competência funcional e no uso das atribuições legais previstas na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

 Considerando Parecer da Junta Medica Municipal conforme Laudo JMP nº.
267/2015.

 

R E SO L V E:

                           CONCEDER Readaptação de função Temporária pelo
período de 90(noventa) dias, por motivo de saúde, cargo Professor 1 classe
III- 2D, WILMA CAVALCANTI DE SOUZA PEREIRA, mat. nº 14.678-1, conforme dispõe
o artigo 51 item II, da Lei nº. 224/96, podendo a mesma desempenhar
atividades no mesmo local de trabalho, lotada na Secretaria Executiva de
Educação, a partir de 31.10.2015.

Jaboatão dos Guararapes, 27 de outubro de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO



Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

 

PORTARIA Nº.835/2015

 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA,
por competência funcional e no uso das atribuições legais previstas na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

 Considerando Parecer da Junta Medica Municipal conforme Laudo JMP nº.
204/2015.

 

R E SO L V E:

                                                      

                           CONCEDER Readaptação de função Temporária pelo
período de 90(noventa) dias, por motivo de saúde, cargo Professor 1 classe
III- 6M, ADELINA SONIA BARBOSA DE CARVALHO, mat. nº 12.732-9, conforme dispõe
o artigo 51 item II, da Lei nº. 224/96, podendo a mesma desempenhar
atividades no mesmo local de trabalho, lotada na Secretaria Executiva de
Educação, a partir de 26.07.2015.

Jaboatão dos Guararapes, 27 de outubro de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

 

PORTARIA Nº.836/2015

 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA,
por competência funcional e no uso das atribuições legais previstas na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

 

Considerando Parecer da Junta Medica Municipal conforme Laudo JMP nº.
234/2015.



 

R E SO L V E:

                           CONCEDER Readaptação de função Temporária pelo
período de 90(noventa) dias, por motivo de saúde, cargo Professor 1 classe
III- 3E, MARIA HELENA DE ANDRADE MOTA, mat. nº 16.169-1, conforme dispõe o
artigo 51 item II, da Lei nº. 224/96, podendo a mesma desempenhar atividades
no mesmo local de trabalho, lotada na Secretaria Executiva de Educação, a
partir de 20.08.2015.

 

Jaboatão dos Guararapes, 27 de outubro de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº.837/2015

 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA,
por competência funcional e no uso das atribuições legais previstas na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

 

Considerando Parecer da Junta Medica Municipal conforme Laudo JMP nº.
248/2015.

 

R E SO L V E:

                           CONCEDER Readaptação de função Temporária pelo
período de 180(noventa) dias, por motivo de saúde, cargo Professor 1 classe
III- 3E, EDJANE CRISTIANA DOS SANTOS, mat. nº 15.214-5, conforme dispõe o
artigo 51 item II, da Lei nº. 224/96, podendo a mesma desempenhar atividades
no mesmo local de trabalho, lotada na Secretaria Executiva de Educação, a
partir de 28.09.2015.

Jaboatão dos Guararapes, 27 de outubro de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência



 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº.838/2015

 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais previstas na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

 

Considerando Parecer da Junta Medica Municipal conforme Laudo JMP nº.
250/2015.

R E SO L V E:

                                                      

                           CONCEDER Readaptação de função Temporária pelo
período de 90(noventa) dias, por motivo de saúde, cargo Professor 1 classe
III- 3F, EVANCY MARIA SILVA DE SOUSA GUIMARÃES, mat. nº 16.161-6, conforme
dispõe o artigo 51 item II, da Lei nº. 224/96, podendo a mesma desempenhar
atividades no mesmo local de trabalho, lotada na Secretaria Executiva de
Educação, a partir de 28.09.2015.

 

Jaboatão dos Guararapes, 27 de outubro de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

 

PORTARIA Nº.839/2015

 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais previstas na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

 



Considerando Parecer da Junta Medica Municipal conforme Laudo JMP nº.
237/2015.

 

R E SO L V E:

                           CONCEDER Readaptação de função Temporária pelo
período de 90(noventa) dias, por motivo de saúde, cargo Professor 1 classe
III- 2D, PATRICIA MORAIS DE SOUZA, mat. nº 14.893-8, conforme dispõe o artigo
51 item II, da Lei nº. 224/96, podendo a mesma desempenhar atividades no
mesmo local de trabalho, lotada na Secretaria Executiva de Educação, a partir
de 29.07.2015.

 

Jaboatão dos Guararapes, 27 de outubro de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

 

PORTARIA Nº.840/2015

 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

Considerando Parecer da Junta Medica Municipal conforme Laudo JMP nº.
233/2015.

 

R E SO L V E:

                           CONCEDER Readaptação de função Definitiva, a
servidora MAGDA FEITOSA LEAL, mat. nº 13.340-0, cargo de Professor 1 classe
III 5J,conforme dispõe artigo 51 item II, da Lei nº. 224/96, podendo a mesma



desempenhar atividades no mesmo local de trabalho, lotada na Secretaria
Executiva de Educação, a partir de 08.10.2015.

 

Jaboatão dos Guararapes, 27 de outubro de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº.841/2015

 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA,
por competência funcional e no uso das atribuições legais previstas na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

Considerando solicitação da servidora através do requerimento e protocolo de
nº2566872015.

 

R E SO L V E:

                             CONCEDER LICENÇA, por Motivo de Doença em Pessoa
da Família pelo período de 90(noventa) dias, a partir de 15.10.2015 a
12.01.2016, em conformidade com o Art. 91, da Lei Municipal nº. 224/96, a
servidora SANDRA MARIA DA PAZ SANTANA, matrícula nº. 18.160-9, cargo de
Agente de Combate as Endemias I, lotada na Secretaria de Promoção da Saúde.

Jaboatão dos Guararapes, 27 de outubro de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº.842/2015

 



A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

 

Considerando CI nº 14/2015-GCM, datada de 15.10.2015 e Protocolo nº.
2565902015.

R E SO L V E:

                               EXONERAR a pedido, do cargo efetivo de
ASSISTENTE EM SAUDE I, a servidora CLAUDIA CHRISTINA DE OLIVEIRA, mat.
16.041-5, lotada na Secretaria Executiva de Promoção da Saúde, de acordo com
o art. 54, item I, da Lei 224/96, a partir de 09.10.2015.

 

Jaboatão dos Guararapes, 28 de outubro de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

 

PORTARIA Nº.843/2015

 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA,
por competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

Considerando a existência de requerimentos individuais formulados pelos
servidores abaixo discriminados,

Considerando informações da Gerencia de Administração de Pessoas, que
analisou, de modo casuístico, a adequação dos referidos pleitos aos
requisitos definidos nos arts, 82 a 84 da Lei Municipal nº. 224/96 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes)

 

R E SO L V E:

 



CONCEDER licença prêmio aos servidores indicados na tabela abaixo,
autorizando o seu gozo para o período especificado.

 

Nº.
Processo Nome do Servidor Matricula Secretaria de Origem Referencia

ao Decênio Período

2542302015 RIVANEIDE MARIA FERREIRA 15.709-0 Executiva de Promoção da Saúde 2003/2013 03.11.2015 a
02.12.2015

2553452015 KATIA MARIA SANTOS ALVES 13.368-0 Executiva de Educação 2005/2015 03.11.2015 a
01.01.2016

2530842015 CLAUDIA CAMPELO PRAZERES 15.009-6 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a
01.01.2016

2530812015 JOSIANE ADELAIDE DA SILVA 15.467-9 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a
01.01.2016

2545802015 ADRIANE DE VASCOCELOS SEVERO 11.909-1 Executiva de Educação 1999/2009 03.11.2015 a
02.12.2015

2538922015 IDALINA MARIA FIGUEIREDO DE
OLIVEIRA 14.770-2 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a

02.12.2015

2480252015 AINDA CRISTINA MONTEIRO LIRA 14.930-6 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a
02.12.2015

 

Jaboatão dos Guararapes, 28 de outubro de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº.844 /2015

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista no na Lei
Complementar nº 021/ 2015, publicada em 13 de março de 2015.

CONSIDERANDO O ARTIGO 17 DA LEI Nº. 178 DE 22 DE OUTUBRO DE 2002, DO PCC DO
MAGISTERIO

           CONSIDERANDO A CI 0136/2015-SEE, DATADA DE 05.01.2015

ITEM MATRÍCULA NOME ADMISSÃO CARGO EMPREGO N.º
PROTO

DATA DO
REQUER. De Classe

para Classe
 

01 18.703-8 REGINA CELE DE LIMA BAZERRA 05.09.2012 PROFESSOR 2 CLASSE
– I 1A 82716 19.11.2014 I PARA II

02 18.358-0 MONICA XISTO RIBEIRO DE SENA 01.02.2011 PROFESSOR 2 CLASSE
– I 1A 70970 20.02.2014 I PARA II

03 18.584-1 ELINE PATRICIA DA SILVA 17.08.2011 PROFESSOR 1 CLASSE
– I 1A 81825 23.10.2014 I PARA III

04 18.274-5 NUBIA REJANE CABRAL DE BRITO
CAVALCANTI 01.02.2011 PROFESSOR 1 CLASSE

– I 1A 82487 12.11.2014 I PARA III

05 18.599-0 JAQUELINE MARIA DE PAULA 17.08.2011 PROFESSOR 1 CLASSE
– I 1A 79604 21.08.2014 I PARA III

06 18.483-7 FABIANA DA SILVA CORREIA SOUZA 25.04.2011 PROFESSOR 1 CLASSE
– I 1A 75337 08.05.2014 I PARA IV



           RESOLVE: ENQUADRAR POR ESCOLARIDADE os servidores abaixo listados
nos cargos conforme, os efeitos financeiros retroagirão as datas dos
requerimentos

 

Jaboatão dos Guararapes, 03 de novembro de 2015

 

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

   SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

 

PORTARIA Nº.845 /2015

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista no na Lei
Complementar nº 021/ 2015, publicada em 13 de março de 2015.

CONSIDERANDO O ARTIGO 17 DA LEI Nº. 178 DE 22 DE OUTUBRO DE 2002, DO PCC DO
MAGISTERIO

           CONSIDERANDO A CI 0177/2015-SEE, DATADA DE 14.01.2015

ITEM MATRÍCULA NOME ADMISSÃO CARGO EMPREGO N.º
PROTO

DATA DO
REQUER. De Classe

para Classe
 

01 18.312-1 MARCOS FERNANDO CANCIO JUSTO DOS
SANTOS FILHO 01.02.2011 PROFESSOR 2 CLASSE

– II 1A 82814 20.11.2014 II PARA III

02 18.345-8 ALBANI GOMES DA SILVA 01.02.2011 PROFESSOR 2 CLASSE
– I 1A 82877 25.11.2014 I PARA II

03 18.496-9 WALDENIR PEREIRA DA SILVA 25.04.2011 PROFESSOR 1 CLASSE
– I 1A 79829 01.09.2014 I PARA III

04 18.275-3 ABIEZER XAVIER DE BRITO 01.02.2011 PROFESSOR 1 CLASSE
– I 1A 79973 03.09.2014 I PARA III

05 18.528-0 JORGE GOMES FALCAO NETO 25.04.2011 PROFESSOR 2 CLASSE
– I 1A 80150 09.09.2014 I PARA II

           RESOLVE: ENQUADRAR POR ESCOLARIDADE os servidores abaixo listados
nos cargos conforme, os efeitos financeiros retroagirão as datas dos
requerimentos

 

Jaboatão dos Guararapes, 03 de novembro de 2015

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 



 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

 

 PORTARIA Nº. 846/2015

           A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E
PREVIDÊNCIA, por competência funcional e no uso das atribuições legais
prevista no na Lei Complementar nº

           021/ 2015, publicada em 13 de março de 2015.

CONSIDERANDO O ARTIGO 17 DA LEI Nº. 178 DE 22 DE OUTUBRO DE 2002, DO PCC DO
MAGISTERIO

           CONSIDERANDO A CI 0304/2015-SEE, DATADA DE 10.02.2015

ITEM MATRÍCULA NOME ADMISSÃO CARGO EMPREGO N.º
PROTO

DATA DO
REQUER. De Classe

para Classe
 

01 18.534-5 MARISTELA CONCEIÇÃO BARBOSA DE
MENDONÇA 25.04.2011 PROFESSOR 2 CLASSE

– I 1A 78592 29.07.2014 I PARA II

02 18.334-2 NAIRA MARCELA VIANA 01.02.2011 PROFESSOR 2 CLASSE
– I 1A 75592 13.05.2014 I PARA II

03 17.225-1 ANA PAULA FIRMINO DO NASCIMENTO 09.04.2007 PROFESSOR 1 CLASSE
– I I 2C 80760 23.09.2014 II PARA III

04 17.221-9 KARLA PATRICIA LEITE FIGUEIRA 09.04.2007 PROFESSOR 1 CLASSE
– I 1A 80891 25.09.2014 I PARA III

05 18.696-1 AISLAN RAFAEL LEMOS ROLIM 07.11.2011 PROFESSOR 1 CLASSE
– I 1A 82721 19.11.2014 I PARA III

06 14.628-5 LEILA DOS SANTOS GOMES 06.03.2003 PROFESSOR 1 CLASSE
– I 3E 80015 03.09.2014 I PARA II

07 18.612-0 POLLYANNA ACCIOLY DE SOUZA 19.09.2011 PROFESSOR 1 CLASSE
– I 1A 80836 24.09.2014 I PARA II

           RESOLVE: ENQUADRAR POR ESCOLARIDADE os servidores abaixo listados
nos cargos conforme, os efeitos financeiros retroagirão as datas dos
requerimentos

Jaboatão dos Guararapes, 03 de novembro de 2015

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

 

PORTARIA Nº.847/2015

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei



Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015

CONSIDERANDO OS ARTIGOS 18 E 19 DA LEI Nº178 DE 22 DE OUTUBRO DE 2002, DO PCC
DO MAGISTERIO.

CONSIDERANDO solicitação através da CI nº. 0212/15-GAB/SEE, datada de
23.01.2015.

           RESOLVE: ENQUADRAR POR TEMPO DE SERVIÇO OS SERVIDORES ABAIXO
LISTADOS NOS CARGOS ESPECIFICADOS CONFORME PLANILHA ABAIXO

Item MATRÍCULA NOME ADMISSÃO Nº DO
PROTOCOLO DATA EFEITO

RETROATIVO
SITUAÇÃO
ANTERIOR

SITUAÇÃO
ATUAL

 PROFESSORES Nível Ref. Nível Ref.
01 12.737-0 SARA FLORENCIO VILAS 21.02.1991 82228 05.11.2014 22.02.2011 II 51 II 6L

Jaboatão dos Guararapes, 03   de novembro  de 2015

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e previdência

 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº.848/2015

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015

CONSIDERANDO OS ARTIGOS 18 E 19 DA LEI Nº178 DE 22 DE OUTUBRO DE 2002, DO PCC
DO MAGISTERIO.

CONSIDERANDO solicitação através da CI nº. 280/15-GAB/SEE, datada de
09.02.2015.

           RESOLVE: ENQUADRAR POR TEMPO DE SERVIÇO OS SERVIDORES ABAIXO
LISTADOS NOS CARGOS ESPECIFICADOS CONFORME PLANILHA ABAIXO

Item MATRÍCULA NOME ADMISSÃO Nº DO
PROTOCOLO DATA EFEITO

RETROATIVO
SITUAÇÃO
ANTERIOR

SITUAÇÃO
ATUAL

 PROFESSORES Nível Ref. Nível Ref.
01 14.360-0 INEZ MARIA GUERRA SILVA 05.02.1997 83645 16.12.2014 04.03.2010 II 3E II 4G

02 14.360-0 INEZ MARIA GUERRA SILVA 05.02.1997 83645 16.12.2014   
06.02.2013 II 4G II 5I

03 15.022-3 INEZ MARIA GUERRA SILVA 13.03.2003 83644 16.12.2014 14.03.2011 II 2C II 3E
04 14.677-3 WANIA MARIA MONTARROYOS SILVA ARAÚJO 06.03.2003 80838 24.09.2014 07.03.2011 III 2D III 3E
05 16.181-0 VIVIANE RAMOS CABRAL DE LIMA 16.06.2003 83290 04.12.2014 04.03.2010 III 1B III 2C
06 16.181-0 VIVIANE RAMOS CABRAL DE LIMA 16.06.2003 83290 04.12.2014 17.06.2011 III 2C III 3E

Jaboatão dos Guararapes, 03 de novembro  de 2015

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e previdência



 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº .849/2015

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015

CONSIDERANDO OS ARTIGOS 37 DA LEI Nº. 220 DE 14 DE ABRIL DE 2008 DO PCCV DO
GRUPO OCUPACIONAL DE APOIO ADMINISTRATIVO DO MAGISTERIO,

CONSIDERANDO solicitação através da CI nº. 281/15-GAB/SEE, datada de
09.02.2015.

           RESOLVE: ENQUADRAR POR TEMPO DE SERVIÇO OS SERVIDORES ABAIXO
LISTADOS NOS CARGOS ESPECIFICADOS CONFORME PLANILHA ABAIXO

Item MATRÍCULA NOME ADMISSÃO Nº DO
PROTOCOLO DATA EFEITO

RETROATIVO
SITUAÇÃO
ANTERIOR

SITUAÇÃO
ATUAL

 APOIO ADMINISTRATIVO A PARTIR
DE Classe Nível Classe Nível

01 10.591-0 JOSE ROBERTO DA SILVA 11.06.1987 81536 14.10.2014 14.06.2014 IV I IV J
02 10.635-6 MARIA CONCEIÇÃO ANASTACIO DA SILVA 17.06.1987 82609 17.11.2014 18.06.2014 II I II J

03 16.770-3 EDUARDO RODRIGUES DE MELO 18.012006 85417 27.01.2015   
19.01.2015 III C III D

04 16.785-1 ANITA DOS SANTOS SILVA 18.01.2006 85416 27.01.2015 19.01.2015 IV C III D
05 11.076-0 SOLANGE DO RAMO SILVA 08.10.1987 82131 04.11.2014 09.10.2014 III I III J

Jaboatão dos Guararapes, 03 de novembro   de 2015

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e previdência

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº.850/2015

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015

CONSIDERANDO OS ARTIGOS 18 E 19 DA LEI Nº178 DE 22 DE OUTUBRO DE 2002, DO PCC
DO MAGISTERIO.

CONSIDERANDO solicitação através da CI nº.360/15-GAB/SEE, datada de
24.02.2015.

           RESOLVE: ENQUADRAR POR TEMPO DE SERVIÇO OS SERVIDORES ABAIXO
LISTADOS NOS CARGOS ESPECIFICADOS CONFORME PLANILHA ABAIXO

Item MATRÍCULA NOME ADMISSÃO Nº DO
PROTOCOLO DATA EFEITO

RETROATIVO
SITUAÇÃO
ANTERIOR

SITUAÇÃO
ATUAL

 PROFESSORES Nível Ref. Nível Ref.



01 13.512-7 ZILENE DE FREITAS SANTANA 17.04.1995 84212 13.01.2015 04.03.2010 III 3E III 4G

02 13.512-7 ZILENE DE FREITAS SANTANA 17.04.1995 84212 13.01.2015   
17.04.2011 III 4G III 5I

03 15.061-4 VIVIANE CRISITNA DA SILVA 13.03.2003 84774 21.01.2015 14.03.2012 III 2C III 3E
04 13.988-2 ELIANE MARIA SANTOS CARVALHO 01.03.1996 83953 06.01.2015 06.03.2012 II 4H II 5I

Jaboatão dos Guararapes, 03 de novembro  de 2015

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e previdência

 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº 851./2015

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015

CONSIDERANDO OS ARTIGOS 37 DA LEI Nº. 220 DE 14 DE ABRIL DE 2008 DO PCCV DO
GRUPO OCUPACIONAL DE APOIO ADMINISTRATIVO DO MAGISTERIO,

CONSIDERANDO solicitação através da CI nº. 0444/15-GAB/SEE, datada de
10.03.2015.

           RESOLVE: ENQUADRAR POR TEMPO DE SERVIÇO OS SERVIDORES ABAIXO
LISTADOS NOS CARGOS ESPECIFICADOS CONFORME PLANILHA ABAIXO

Item MATRÍCULA NOME ADMISSÃO Nº DO
PROTOCOLO DATA EFEITO

RETROATIVO
SITUAÇÃO
ANTERIOR

SITUAÇÃO
ATUAL

 APOIO ADMINISTRATIVO A PARTIR
DE Classe Nível Classe Nível

01 16.800-9 ELISANGELA BEZERRA DE ALMEIDA 19.01.2006 85031 23.01.2015 20.01.2015 III C III D

 

Jaboatão dos Guararapes,03 de novembro de 2015

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e previdência

 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº .852/2015

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015

CONSIDERANDO OS ARTIGOS 37 DA LEI Nº. 220 DE 14 DE ABRIL DE 2008 DO PCCV DO



GRUPO OCUPACIONAL DE APOIO ADMINISTRATIVO DO MAGISTERIO,

CONSIDERANDO solicitação através da CI nº. 537/15-GAB/SEE, datada de
23.03.2015.

           RESOLVE: ENQUADRAR POR TEMPO DE SERVIÇO OS SERVIDORES ABAIXO
LISTADOS NOS CARGOS ESPECIFICADOS CONFORME PLANILHA ABAIXO

Item MATRÍCULA NOME ADMISSÃO Nº DO
PROTOCOLO DATA EFEITO

RETROATIVO
SITUAÇÃO
ANTERIOR

SITUAÇÃO
ATUAL

 APOIO ADMINISTRATIVO A PARTIR
DE Classe Nível Classe Nível

01 16.828-9 JOSENILDO AMADOR DE ARAÚJO 19.01.2006 87019 24.02.2015 03.02.2012 III B III C
02 16.828-9 JOSENILDO AMADOR DE ARAÚJO 19.01.2006 87019 24.02.2015 20.01.2015 III C III D

03 12.156-8 ROSELI JOSE DA TRINDADE 07.11.1989 83153 02.12.2014     
08.11.2010 I G I H

04 12.156-8 ROSELI JOSE DA TRINDADE 07.11.1989 83153 02.12.2014 09.11.2013 I H I I
05 16.806-8 GIZELDA ALVES DE OLIVEIRA 19.01.2006 84716 20.01.2015 05.03.2015 III C III D
06 16.584-0 CLAUDIA FRANQUILINA DOS SANTOS 18.02.2004 85385 28.01.2015 06.08.2013 IV C IV D

Jaboatão dos Guararapes, 03 de novembro   de 2015

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e previdência

 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

 

PORTARIA Nº.853/2015

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

Considerando a existência de requerimentos individuais formulados pelos
servidores abaixo discriminados,

Considerando informações da Gerencia de Administração de Pessoas, que
analisou, de modo casuístico, a adequação dos referidos pleitos aos
requisitos definidos nos arts, 82 a 84 da Lei Municipal nº. 224/96 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes)

R E SO L V E:

CONCEDER licença prêmio aos servidores indicados na tabela abaixo,
autorizando o seu gozo para os períodos especificados.

Nº
Processo Nome do Servidor Matricula Secretaria de Origem Referencia

ao Decênio Período

2552082015 ANDREA LIBERATO DA SILVA 15.242-0 Executiva de Educação 2003/2013 17.11.2015 a
15.02.2016

2524282015 MARIA DE FATIMA DO NASCIMENTO LUCCA 12.978-0 Executiva de Educação 2005/2015 03.11.2015 a
02.12.2015

2510742015 MAURO CESAR BERNARDO DA SILVA 16.270-1 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a
02.12.2015



2545822015 ALTAMIRA MACIEL COSTA 6739-3 Executiva de Educação 1993/2003 03.11.2015 a
30.04.2015

2524332015 ALDA MARIA CORREIA DA SILVA 14.734-6 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a
02.12.2015

2538022015 ANDREA CARLA DE FREITAS DA CUNHA 15.069-0 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a
02.12.2015

2559032015 MARUSCA OLIVEIRA MAGALHÃES DE
MIRANDA HENRIQUES 14.810-5 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a

01.01.2016

2541302015 MARIA JOSE BARBOSA CAVALCANTI SILVA 16.557-3 Executiva de Educação 2004/2014 03.11.2015 a
01.01.2016

2558172015 LIGIA MARIA DA COSTA SILVA 13.351-5 Executiva de Educação 1995/2005 03.11.2015 a
01.01.2016

2558292015 MARIA GORETTI GONÇALVES CIDREIRA 10.916-7 Executiva de Educação 1997/2007 03.11.2015 a
31.01.2016

2549342015 ANA CRISITNA DA SILVA 16.515-8 Executiva de Educação 2004/2014 03.11.2015 a
02.12.2015

2542752015 VERA LUCIA SOARES COSTA 13.331-0 Executiva de Educação 2005/2015 03.11.2015 a
02.12.2015

2545682015 ERUNDINA MARIA AMARANTE DE MOURA 14.759-1 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a
02.12.2015

2527902015 JANETE SOARES DE ANDRADE 16.019-9 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a
02.12.2015

2530802015 ELISA FERREIRA SOUTO MAIOR 14.757-5 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a
02.12.2015

2530822015 MARIA JOSE DE SOUZA ARAÚJO 12.429-0 Executiva de Educação 2000/2010 03.11.2015 a
02.12.2015

Jaboatão dos Guararapes, 03   de novembro     de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº.854/2015

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

Considerando a existência de requerimentos individuais formulados pelos
servidores abaixo discriminados,

Considerando informações da Gerencia de Administração de Pessoas, que
analisou, de modo casuístico, a adequação dos referidos pleitos aos
requisitos definidos nos arts, 82 a 84 da Lei Municipal nº. 224/96 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes)

R E SO L V E:

CONCEDER licença prêmio aos servidores indicados na tabela abaixo,
autorizando o seu gozo para os períodos especificados.

Nº
Processo Nome do Servidor Matricula Secretaria de Origem Referencia

ao Decênio Período

2533112015 TARCIANA MARIA ROCHA VALENÇA 16.450-0 Executiva de Educação 2004/2014 03.11.2015 a
01.01.2016

2542772015 NUBIA CRISTINA SOUZA DO NASCIMENTO 12.885-6 Executiva de Educação 2001/2011 03.11.2015 a
01.01.2016

2542742015 VERA LUCIA SOARES COSTA 14.674-9 Executiva de Educação 2003/2013 03.11.2015 a
02.12.2015



2549772015 PAULA FRANSSINETTI BANDEIRA DE MELO 13.149-0 Executiva de Educação 2000/2010 03.11.2015 a
01.01.2016

2558322015 MARIA BETANIA FERREIRA GUIMARÃES 13.156-3 Executiva de Educação 1993/2003 03.11.2015 a
01.01.2016

2556382015 MARIA DE   LOURDES LEMOS SOUZA 7551-5 Executiva de Educação 1994/2004 03.11.2015 a
02.12.2015

2565182015 ELIANE VIEIRA PACHECO 12.452-4 Executiva de Educação 2000/2010 03.11.2015 a
01.01.2016

2514062015 MARIA DE FATIMA BARROS DA SILVA 13.234-9 Executiva de Educação 2004/2014 03.11.2015 a
02.12.2015

2558342015 SHALIMAR MICHELE GONÇALVES DA SILVA 14.672-2 Executiva de Educação 2003/2013 06.11.2015 a
06.12.2015

2558342015 SHALIMAR MICHELE GONÇALVES DA SILVA 12.571-7 Executiva de Educação 2000/2010 06.11.2015 a
06.12.2015

Jaboatão dos Guararapes, 03   de novembro   de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

 

PORTARIA Nº.855/2015

 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

Considerando a existência de requerimentos individuais formulados pelos
servidores abaixo discriminados,

Considerando informações da Gerencia de Administração de Pessoas, que
analisou, de modo casuístico, a adequação dos referidos pleitos aos
requisitos definidos nos arts, 82 a 84 da Lei Municipal nº. 224/96 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes)

 

R E SO L V E:

 

CONCEDER licença prêmio aos servidores indicados na tabela abaixo,
autorizando o seu gozo para o período especificado.

 

Nº.
Processo Nome do Servidor Matricula Secretaria de Origem Referencia

ao Decênio Período



2558202015 MARIA JOSE VICENTE 8170-1 Executiva de Educação 2005/2015 04.11.2015 a
01.04.2016

2558952015 SILVANIA FERREIRA DOS SANTOS 8196-5 Executiva de Educação 1995/2005 04.11.2015 a
02.01.2016

2539662015 HERMINIOGUEDES PEREIRA 10.751-4 Executiva de Educação 1997/2007 04.11.2015 a
02.01.2016

Jaboatão dos Guararapes, 05 de novembro de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

  SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

PORTARIA Nº.881/2015

 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA,
por competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

Considerando a existência de requerimentos individuais formulados pelos
servidores abaixo discriminados,

Considerando informações da Gerencia de Administração de Pessoas, que
analisou, de modo casuístico, a adequação dos referidos pleitos aos
requisitos definidos nos arts, 82 a 84 da Lei Municipal nº. 224/96 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes)

 

R E SO L V E:

 CONCEDER licença prêmio aos servidores indicados na tabela abaixo,
autorizando o seu gozo para o período especificado.

 

Nº.
Processo Nome do Servidor Matricula Secretaria de Origem Referencia

ao Decênio Período

2447572015 EDMILSON BARBOSA DE SOUZA 16.265-5 Executiva de Educação 2003/2013 05.11.2015 a
04.12.2015

2530792015 VALDEREZ DA CUNHA SANTOS 13.288-8 Executiva de Educação 2005/2015 03.11.2015 a
01.01.2016

 

Jaboatão dos Guararapes, 05 de novembro de 2015.

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

 PORTARIA Nº.883/2015



A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA, por
competência funcional e no uso das atribuições legais prevista na Lei
Complementar nº. 021/2015, publicada em 13 de março de 2015.

Considerando a existência de requerimentos individuais formulados pelos
servidores abaixo discriminados,

Considerando informações da Gerencia de Administração de Pessoas, que
analisou, de modo casuístico, a adequação dos referidos pleitos aos
requisitos definidos nos arts, 82 a 84 da Lei Municipal nº. 224/96 (Estatuto
dos Servidores Públicos do Município do Jaboatão dos Guararapes)

R E SO L V E:

CONCEDER licença prêmio aos servidores indicados na tabela abaixo,
autorizando o seu gozo para os períodos especificados.

Nº
Processo Nome do Servidor Matricula Secretaria de Origem Referencia

ao Decênio Período

2539312015 MARIA DE LOURDES BARBOSA DE OLIVEIRA 15.549-7 Executiva de Promoção da
Saúde 2003/2013 03.11.2015 a

02.12.2015

2523942015 JOSE DIAS DE SANTANA NETO 14.137-2 Executiva de Segurança Cidadã 1997/2007 03.11.2015 a
02.12.2015

2537122015 JOSE PAULO DE FREITAS 15.576-4 Executiva de Promoção da
Saúde 2003/2013 03.11.2015 a

01.01.2016

2546592015 MARCIO ALEXANDRE DE MORAIS
CAVALCANTI 14.144-5 Executiva de Segurança Cidadã 1997/2007 03.11.2015 a

02.12.2015

2448452015 RONALDO FRANCISCO DA SILVA 14.250-6 Executiva de Segurança Cidadã 1997/2007 03.11.2015 a
02.12.2015

2375342015 EDESIO CLEMENTINO PESSOA 9020-4 Executiva de Segurança Cidadã 1996/2006 03.11.2015 a
02.12.2015

2530242015 ANTONIO RIVAIR DOS SANTOS 16.023-7 Executiva de Promoção da
Saúde 2003/2013 03.11.2015 a

02.12.2015

2547532015 LAURITA VRÇOSA MENDES 8152-3 Executiva de Promoção da
Saúde 1995/2005 03.11.2015 a

02.12.2015

2539042015 ELIANE JOAQUIM DA SILVA 11.292-5 Executiva de Promoção da
Saúde 2001/2011 03.11.2015 a

01.01.2016

2527202015 MARIA   JOSE GOMES 14.058-9 Executiva de Promoção da
Saúde 1996/2006 03.11.2015 a

02.12.2015

2424952015 JULIO CESAR LIRA DA SILVA 14.075-9 Executiva de Segurança Cidadã 2000/2010 03.11.2015 a
02.12.2015

2553682015 GERALDO JOSE PORTELA FRANCO 8549-9 Executiva de Esporte e Lazer 2005/2015 03.11.2015 a
02.12.2015

2550432015 JOSE CEZAR VILELA LEITE 4840-2 Exec. de Meio Amb.e Gestão
Urbana 1991/2001 03.11.2015 a

02.12.2015

2548962015 ADIENE FERREIRA LUCINDO 9493-5 Executiva de Promoção da
Saúde 1996/2006 03.11.2015 a

31.01.2016

2585402015 LUCIELMA CRISTIVÃO DA SILVA 7722-4 Executiva da Receita 94/04 e
04/14

03.11.2015 a
30.04.2015

2566962015 ANTONIO SEBASTIÃO DOS SANTOS 11.247-0 Exec.Adm.Gestão de Pessoas e
Prev. 1997/2007 03.11.2015 a

31.01.2016

2566982015 MARIA DAS DORES DE LIRA 8973-7 Exec.Adm.Gestão de Pessoas e
Prev. 1996/2006 03.11.2015 a

31.01.2016

Jaboatão dos Guararapes, 03   de novembro   de 2015.

 

ADRIANA ALVES DE ARAÚJO

Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE POLÍTICAS SOCIAIS – CLPS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico, em todos os seus termos, o Processo Licitatório n.º
080/2015, Inexigibilidade nº. 017/2015, cujo objeto consiste
na CONTRATAÇÃO DE ARTISTA CULTURAL PARA APRESENTAÇÃO NO EVENTO
SARAU LITERO ARTÍSTICO ITINERANTE, QUE SE REALIZARÁ NA REGIONAL –
06 NO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES NO DIA DE
27/09/2015. A ser efetivada com os artistas.

Dia Atração Representante
Legal CNPJ/ CPF Quant. Apres.ValorUnitárioValores

27/09/2015
AS 15:30 VALMIR JORDÃO VALMIR SILVA 214.722.544-491 300,00 300,00
27/09/2015
AS 15:42 MIRÓ DA MURIBECA JOÃO FLÁVIO

CORDEIRO DA SILVA341.126.264-871 300,00 300,00
27/09/2015 AS 15:54LENEMAR SANTOS MARLENE MARIA DOS

SANTOS 044.233.964-081 300,00 300,00
27/09/2015 AS 16:06JOSÉ TERRA JOSÉ TERRA

CORREIA 039.222.034-261 300,00 300,00
27/09/2015 AS 16:30JAILSON DE OLIVEIRAJAILSON LEONARODE OLIVEIRA 709.089.234-491 300,00 300,00
TOTAL      1.500,00

Conforme os valores acima relacionados o total geral da contratação
será de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Fundamento legal:
art. 25, III da Lei Federal nº 8.666/93. Jaboatão dos Guararapes,
24 de setembro de 2015. ISAAC DE LUNA RIBEIRO – SECRETÁRIO
EXECUTIVO DE CULTURA.

 

 

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL  

SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE REVOGAÇÃO

REVOGO, na forma do relatório anexo aos autos, o PROCESSO
LICITATÓRIO nº. 029/2015 – TOMADA DE PREÇOS nº. 008/2015, cujo
objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUTAR OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADO PARA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA – CENTRO POP, NO
MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. Fundamento Legal: Art. 49, da
Lei 8.666/93. Jaboatão dos Guararapes, 03 de novembro de 2015.
Carmelúcia Galvão – Secretária Executiva de Assistência Social.

 



SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL  

SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO

                                          TERMO DE RATIFICAÇÃO /
JULGAMENTO DE RECURSO

       

Processo Administrativo nº 048/2014 – Concorrência nº 020/2014 –
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE
LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO E PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA E
COMPLEMENTARES PARA CONSTRUÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES
PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES,
ASSEGURANDO VIABILIDADE TÉCNICA E EXECUTIVA. O Secretário Executivo
de Educação, no uso de suas atribuições e com fulcro no art. 109, §
4º da Lei nº 8.666/93, RATIFICA, em todos os seus termos, o
Relatório de Julgamento proferido pela Comissão de Licitação de
Infraestrutura que julgou procedente os Recursos interpostos pelas
empresas CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A,COLMEIA ARQUITETURA
E ENGENHARIA LTDA, e a representação proposta pela
empresa POLICONSULT – ASSOCIAÇÃO POLITÉCNICA DE CONSULTORIA e
resolve: a) decretar a nulidade parcial do referido processo, com a
declaração de invalidade dos atos cometidos a partir do resultado
da fase de classificação da proposta técnica; b) outorgar o prazo
de recurso contra a presente decisão, na forma do art. 109, I c/c
art 49, § 3º da Lei Federal n. 8.666/93; c) determinar que, após a
observância do prazo recursal, seja nomeada nova comissão técnica
para proceder a reanálise das propostas técnicas. Jaboatão dos
Guararapes, 23 de outubro de 2015. Francisco José Amorim de Brito –
Secretário Executivo de Educação.

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE

SECRETARIA EXECUTIVA DE TRABALHO, QUALIFICAÇÃO E EMPREENDEDORISMO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO ÀS DEMAIS SECRETARIAS E
ENTIDADES

 AVISO DE LICITAÇÃO

(Contratação com exclusividade de participação para Microempresas –
ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e Microempreendedor Individual

– MEI, em atendimento ao Decreto Municipal N.º003/2015).

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2015 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2015 –
Objeto Nat: Compra. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM



FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E EQUIPAMENTOS
DE PROCESSAMENTO DE DADOS QUE ATENDERÃO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA EXECUTIVA DE TRABALHO, QUALIFICAÇÃO E EMPREENDEDORISMO
DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, tudo conforme exigências,
quantidades e especificações contidas nos Anexos do Edital.  Valor
máximo aceitável é de R$ 161.390,06 (cento e sessenta e um mil,
trezentos e noventa reais e seis centavos), sendo para cada
lote: LOTE 01 – R$ 53.147,12; LOTE 02 – R$ 3.106,64 LOTE
03 – R$ 54.521,62; LOTE 04 – R$ 50.614,68. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS ATÉ: 20/11/2015 às 09h00min. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
20/11/2015 às 09h15min. INÍCIO DA DISPUTA: 20/11/2015 às 11h00min
horas. O Edital na íntegra poderá ser retirado no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (BANCO DO BRASIL). Código:
608072. Outras informações: pregaoeletronico.pjg@gmail.com,
fone/fax: (81) 3378-9187, segunda à sexta-feira das 8h às 13h.
Jaboatão dos Guararapes, 06 de novembro de 2015. Marise Cavalcanti
de Melo – Pregoeira.

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE POLÍTICAS SOCIAIS INTEGRADAS

AVISO DE LICITAÇÃO

(Contratação com cota reservada do objeto, a serem destinados às
Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e Micro
Empreendedor Individual – MEI, nos termos do art. 49 da Lei
Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº
147/2014 e em atendimento ao Decreto Municipal N.º003/2015).

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2015 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2015 –
CLPS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
FARDAMENTO PARA ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES, tudo conforme exigências,
quantidades e especificações contidas nos Anexos do Edital. Valor
máximo aceitável é de R$ 4.107.178,60 (Quatro milhões, cento e sete
mil, cento e setenta e oito reais e sessenta centavos), sendo para
cada lote: Lote 01: R$ 2.617.864,20; LOTE 02: R$ 872.621,40; LOTE
03: R$ 462.519,75; LOTE 04: R$ 154.173,25; RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS ATÉ: 24/11/2015 às 09h00min. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
24/11/2015 às 09h15min. INÍCIO DA DISPUTA: 24/11/2015 às
11h00min. O Edital na íntegra poderá ser retirado no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (BANCO DO
BRASIL). Código: 608277. Outras

http://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:pregaoeletronico.pjg@gmail.com
http://www.licitacoes-e.com.br/


informações: pregaoeletronico.pjg@gmail.com, fone/fax: (81)
3378-9187, segunda à sexta-feira das 8h às 13h. Jaboatão dos
Guararapes, 06 de novembro de 2015. Marise Cavalcanti de Melo –
Pregoeira.

 

 

 

mailto:pregaoeletronico.pjg@gmail.com

